Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: TOMADA DE PREÇO N° 18/2019 - PROCESSO Nº 87/2019 – OBJETO: Contratação de empresa de construção

civil com mão de obra especializada e fornecimento de materiais para urbanização, drenagem e pavimentação do Parque

Linear Princesa do Mar- módulo I, localizado no Balneário Princesa do Mar, com área de intervenção de 4.258,39m2,

conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária, partes integrantes do edital.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o

procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente,

pelo que a sua homologação é recomendada a TOMADA DE PREÇO N° 18/2019 - PROCESSO Nº 87/2019 –

OBJETO: Contratação de empresa de construção civil com mão de obra especializada e fornecimento de materiais para

urbanização, drenagem e pavimentação do Parque Linear Princesa do Mar- módulo I, localizado no Balneário Princesa do

Mar, com área de intervenção de 4.258,39m2, conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária, partes

integrantes do edital, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da Empresa CONSTRUTORA FORTUNATO LTDA,

com sede á Rua XV de Novembro, nº 4190, Bairro: Glória, na cidade de Joinville/SC, CEP: 89.216-201, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 82.607.623/0001-91, e Inscrição Estadual: 255.056.486, representada neste ato por sua procuradora, a Sra.

JOSIANE KEMPER, portadora do CNPF/MF nº 061.980.799-70, e do CI.RG 5.287.889-9 SSP/SC, vencedora do objeto da

licitação com preço total de R$ 827.561,34 (oitocentos e vinte e sete mil quinhentos e sessenta e um reais e

trinta e quatro centavos).

Atenciosamente,

Itapoá, 08 de outubro de 2019.

Fernanda Cristina Rosa
Presidente da Comissão de Licitação